8.9 Chaque concurrent devra embarquer à son bord une balise de positionnement. Cette balise 
sera fournie par l’AO et sera fixée à l’arrière du bateau avant le départ à Port-Bourgenay. 

8.10 Il sera demandé à chaque skipper une caution par chèque de 1.500,00 € (mille cinq cents 
euros). Ce chèque ne sera pas encaissé et sera rendu au skipper au moment de la restitution des 
balises, cagnards et pavillons à Port-Bourgenay après l’arrivée de la course. 

9/ TEMPS LIMITE 

9.1. Temps limite à l’escale 

9.1/a – un bateau a le droit de relâcher dans un port suivant les conditions définies par l’article « E-